
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme 

termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 12/2025, conforme segue: 

 
RESULTADO 

            

Item Quant. Unidade Descrição 
Marca Valor  

Unit. 
Valor Total 

1 
 
 

100.000 
 
 

KM 
 
 

Locação de veículos para transporte de alunos 
conforme linhas e modelos do roteiro do 

transporte escolar. 

SERVIÇO R$ 5,62 R$ 562.000,00 
 
 

    
                                                                                                                                     Quantidade de Itens: 1                 Total da Empresa: R$ 562.000,00 

 
 

Grandes Rios, 12 de maio de 2025. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU __________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

      EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

 VANILSO APARECIDO MACEDO TRANSPORTE 32.482.145/0001-62 

Total: R$ 562.000,00  

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025 Edição Nº: 3283Edição Nº: 3283



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 12/2025 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS., conforme termo de referência constante no anexo 

I, deste edital, em favor de: 

 
 

1. VANILSO APARECIDO MACEDO TRANSPORTE, CNPJ: 
32.482.145/0001-62, no valor de R$ 562.000,00 (quinhentos e sessenta e dois 
mil reais). 
 

 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 12 de maio de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025 Edição Nº: 3283Edição Nº: 3283



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme 

termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: VANILSO APARECIDO MACEDO TRANSPORTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 32.482.145/0001-62, com sede na Rua Maria Eugenia Massarani, nº 21, na cidade de 

Grandes Rios/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 562.000,00 (quinhentos e sessenta e dois mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

168 – 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.33.00.00-1103 

169 – 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.33.00.00-1104 

175-06.004.12.361.1201.2027. 3.3.90.33.00.00 -31117 

178. 06.004.12.361.1201.2028. 3.3.90.33.00.00 -31118 

181. 06.004.12.361.1201.2030. 3.3.90.33.00.00 - 1107 

190. 06.004.12.361.1201.2031. 3.3.90.33.00.00 -1104 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES                             

                                                                                                                         Grandes Rios/PR, 13 de maio de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

33

Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025 Edição Nº: 3283Edição Nº: 3283



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 

 

4º Edital de Convocação  

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições, 

RESOLVE 

 CONVOCAR os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital 

para apresentar:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o 

exercício da função objeto da contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do 

Anexo VII. 

D) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

E) Cópia do RG, CPF e CNH.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

G) Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 (quatorze) anos.  

H) Certidão de Antecedentes Criminais.  

I) Certidão de Quitação Eleitoral.  

J) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

K) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

L) Cópia do Comprovante de Endereço.  

M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo.  

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

O) 1 (uma) Foto 3x4. 

N) outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

44

Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025 Edição Nº: 3283Edição Nº: 3283



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  14/05/2025 a 20/05/2025 - Horário: 8h às 11h30 e 13h às 
17h30. 

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  

 

 

Grandes Rios/PR, 13 de maio de 2025 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

Prefeito Municipal  

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

9 Ana Rodrigues da Costa Auxiliar de Enfermagem 

55

Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 13 de Maio de 2025 Edição Nº: 3283Edição Nº: 3283


		2025-05-13T22:53:11-0300




